
 
                                                                                                                             

              
 
 
 

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk III., č. projektu:  

 CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023063 
 

Zápis z ustavujícího jednání Řídícího výboru MAP III ORP Nepomuk 

konaného dne 21.11. 2022 od 16,00 hodin. 

 

Přítomni: 

dle prezenční listiny 

Program: 

1. Zahájení 

Jednání zahájila Adéla Mašková. Poděkovala přítomným za účast a informovala 

přítomné, že se z ustavujícího jednání Řídícího výboru omluvili členové Barbora 

Kubová,  Václav Kovář, Lenka Kohoutová a Radka Štruncová. 

Plnou moc k zastupování na jednání Řídícího výboru MAP III udělil Jindřich Jindřich 

(Adéla Mašková), Jana Berkovcová (Lenka Čengeryová)  a Renáta Šustrová (Pavlína 

Jandošová).  

 

2. Složení Řídícího výboru MAP ORP Nepomuk III 

V činnosti pokračuje ŘV MAP, který byl ustaven a pracoval již v předchozím období. 

Zástupci RT MAP budou hledat nové zástupce za město Nepomuk a zástupce za 

rodiče, vzhledem k vysoké pracovní vytíženosti dosavadních členů Václava Kováře a 

Barbory Kubové. 

3. Projednání a schválení aktualizované organizační struktury, Statutu a Jednacího 

řádu Řídícím výborem MAP III 

Řídící výbor projednal a schválil organizační strukturu, Jednací řád a Statut. 

Hlasování o schválení organizační struktury, Statutu a Jednacího řádu Řídícího 

výboru MAP III: 

Pro: 10               Proti: 0                          Zdržel se: 0 

4. Aktualizace Strategického rámce MAP k 28.11.2022 

Pavlína Jandošová členy ŘV MAP seznámila  s aktualizací Strategického rámce -  

nové a aktualizované  investiční záměry mateřských a základních škol a ZUŠ v území 



 
                                                                                                                             

              
 
 
 

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk III., č. projektu:  

 CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023063 
 

ORP Nepomuk. Strategický rámec MAP byl aktualizován a doplněn o celkem 19 

nových investičních priorit mateřských a základních škol v území .  

 

Hlasování o schválení Strategického rámce pro období 2021 - 2027 

Pro:  10          Proti: 0                          Zdržel se: 0 

 

3. Plán činnosti a informace o realizaci MAP v období květen 2022 - září 2022 

 

Pavlína Jandošová seznámila členy ŘV se vzdělávacími aktivitami, které v rámci MAP 

ORP Nepomuk II proběhly v období květen 2022 – září 2022: 

● PS Financování – Strategické řízení a plánování ve školách (akční plán, 

evaluace) 

● PS Předškolní vzdělávání – představení MŠ Vrčeň a diskuze nad aktuálními 

tématy 

● Setkání ředitelů MŠ, ZŠ, ZUŠ – Strategické plánování ve školách, vize škol 

● PS Čtenářská gramotnost – zhodnocení projektu Čtení – nejlepší učení 

● PS Matematická gramotnost – Revize ICT pro učitele I. stupně a 

neinformatické obory II. stupně  

● Setkání ředitelů škol a školních metodiků prevence – Školní poradenské 

pracoviště a jeho úloha ve škole 

● Setkání ředitelů MŠ, ZŠ, ZUŠ – možnosti čerpání dotací z IROP pro MŠ, ZŠ 

● Setkání ředitelů ZŠ a MŠ – úpravy ŠVP v rámci InspIS (informační systém 

zaměřený na práci se ŠVP) 

● EVALUACE PRŮBĚHU A PŘÍNOSU PROJEKTU MAP II – dotazníkové šetření 

ředitelé zapojených škol a členové PS (zhodnocení průběhu a přínosu MAP, 

zhodnocení vlastního osobního a profesního rozvoje) 

 

4. Představení MAP III 

Členové ŘV MAP Byli seznámeni se složením pracovních skupin a činností 

odborných diskuzních platforem Setkávání ředitelů MŠ, ZŠ a ZUŠ a Setkávání 

ředitelů škol se školními metodiky prevence. 

 

PS Čtenářská gramotnost (L. Karasová, V. Šlajerová, H. Skalová, K. Šabatová) 

PS Matematická gramotnost (K. Ptáčková, J. Vopalecká, J. Regentová, D. Pojerová) 

PS Rovné příležitosti (L. Čengeryová, I. Dastychová, P. Járová, K. Buriánová) 



 
                                                                                                                             

              
 
 
 

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk III., č. projektu:  

 CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023063 
 

PS Financování (Š. Skalová, J. Tolar, J. Karhan, J. Jindřich, M. Baroch) 

PS Předškolní vzdělávání (V. Tomášková, S. Šlaisová, R. Šustrová, K. Řežábková) 

Platforma Setkání ředitelů MŠ, ZŠ a ZUŠ - podpora škol v plánování (Jana 

Berkovcová) 

Platforma Setkávání ředitelů škol a školních metodiků prevence (Jana Berkovcová) 

 

Členové pracovních skupin se budou podílet na aktualizaci MAP a zabývat se 

povinně 4 klíčovými tématy - podpora čtenářské gramotnosti, podpora 

matematické gramotnosti, rozvoj potenciálu každého žáka, podpora 

pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí pracovníků ve 

vzdělávání. 

Dále budou diskutovat podklady k analytické části SWOT3 analýzy - předmětem 

bude identifikace příčin daného problému a cílem popisu příčin problému bude najít 

hlavní důvody, které zapříčinily jeho vznik a systémově do budoucna omezit jeho 

další možný výskyt. 

 

5. Rozloučení, poděkování za účast 

Adéla Mašková poděkovala přítomným za účast. 

  

 

V Nepomuku dne 28.11.2022 

Zapsala: Pavlína Jandošová  

Ověřila: Adéla Mašková 

 

 


